rgb*- und CIE-Daten von Elementar-Bunttonkreis nach CIE R1-47:2009 fliisRGBDisplay L,=40%

16-stufiger Elementar-Bunttonkreis mit Ziel-Elementar-Buntton: hy, o= 25.4, 92.3, 162.2, 271.7

Code

r00j=R

r25j
r50)
r75j

j00g=J

1259
1509
1759

g00b=G

g25b
g50b
g75b

b00r=B

b25r
b50r
b75r

X

58.8
61.4
63.9
66.5
70.0
74.6
64.6
56.1
59.6
63.7
61.0
56.9
52.7
50.1
66.5
60.6

Y

51.8
57.1
61.9
67.2
74.2
85.0
79.5
75.0
76.4
78.6
71.6
63.6
55.1
45.4
53.9
51.5

X y

0.377 0.332
0.373 0.347
0.37 0.358
0.366 0.37
0.362 0.384
0.354 0.404
0.332 0.409
0.305 0.407
0.287 0.368
0.272 0.336
0.268 0.314
0.266 0.297
0.264 0.276
0.27 0.244
0.321 0.26
0.356 0.303

L*

77.2
80.2
82.8
85.6
89.0
93.9
91.4
89.4
90.0
91.0
87.7
83.7
79.1
73.1
78.4
77.0

C*ap.a hap,a rgb —>rgb*

11.6 22514 1.00 0.00 0.0
15.9 2371 1.000.25 0.0
19.6 23®9 1.000.500.0
23.3 243.6 1.000.75 0.0
28.1 2823 1.00 1.00 0.0
34.5 360B.7 0.751.00 0.0
30.9 384.2 0.501.000.0
24.6 4248.7 0.251.00 0.0
9.3 3a42.2 0.001.00 0.0
-4.0 2489.6 0.001.000.5
-12.0 2P1®.9 0.00 1.00 1.0
-17.7 1944.2 0.00 0.50 1.0
-24.8 22R..6 0.000.00 1.0
-33.9 3900.1 0.500.00 1.0
-22.5 4328.5 1.00 0.00 1.0
-1.5 28%7.0 1.000.00 0.5

5-stufige gleichabstandige Graureihe mit Ziel-Helligkeit:.L* = 69.6, 76.1, 82.5, 88.9, 95.4

Code X

n0OOw=N 38.3
n025w 47.6
n050w  58.3
n075w 70.4
n100w=W 84.1

Y

40.3
50.0
61.3
74.1
88.5

X y

0.312 0.329
0.312 0.329
0.312 0.329
0.312 0.329
0.312 0.329

L*

69.6
76.1
82.5
88.9
95.4

cooo
oooo

C*ab,a Nab,a rgb —> rgb*
0.0 0.00 0.00 0.0d
.25 0.25

0
0.
0. 0.5(
0
0

ocooooo
w
N
o
RrooO

D

KG161-7N, Seite 11/11, LAB*la7, adapted=not adapted



